Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2018 № 30
  с. Троицкое

О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета народных депутатов от 04 июня 2015 года № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

Пункт 2.1. Правил читать в следующей редакции:

«2.1. На территории муниципального образования запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в не предназначенных для этих целей местах, в том числе, засорять улицы и иные общественные места.

Лица, разместившие отходы в не предназначенных для этих целей местах, обязаны за свой счет провести уборку и очистку данной территории, а при необходимости - рекультивацию земельного участка.

В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы на несанкционированных свалках, удаление отходов, рекультивация территорий свалок производится лицами, которым предоставлен земельный участок, на котором расположена несанкционированная свалка.

Удаление отходов на территории несанкционированных свалок, рекультивация территорий несанкционированных свалок на земельных участках, не имеющих владельцев (пользователей), производится специализированными организациями на основании договоров с органом местного самоуправления участвующим в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

В соответствии со статьей 42 Земельного кодекса Российской Федерации, собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, осуществлять мероприятия по охране земель, не допускать загрязнение, захламление на землях соответствующих категорий.».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения и благоустройства (Ковалев О.В.).

Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин